

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Concorrência por Menor Preço - 000002/2025

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - (COMPOSICAO) ADMINISTRACAO LOCAL ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:44:39	N/C	N/C	1,00	R\$4.111,86	R\$ 4.111,86	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:10:50	N/C	N/C	1,00	R\$4.111,86	R\$ 4.111,86	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:00:23	N/C	N/C	1,00	R\$4.111,86	R\$ 4.111,86	Não
M G P CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			1,00	R\$4.111,00	R\$ 4.111,00	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	13/08/2025 - 09:10:33	N/C	N/C	1,00	R\$4.111,86	R\$ 4.111,86	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			1,00	R\$4.111,00	R\$ 4.111,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (COD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 3,00X2,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:45:24	N/C	N/C	6,00	R\$554,25	R\$ 3.325,50	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:11:50	N/C	N/C	6,00	R\$554,25	R\$ 3.325,50	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:07:42	N/C	N/C	6,00	R\$554,25	R\$ 3.325,50	Não
M G P CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			6,00	R\$554,00	R\$ 3.324,00	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:43:20	N/C	N/C	6,00	R\$554,25	R\$ 3.325,50	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			6,00	R\$554,00	R\$ 3.324,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0003 - (COD. DER-ES 20801-2) BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA 14.50M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA 14.50M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (2UTILIZACOES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:46:29	N/C	N/C	14,50	R\$778,82	R\$ 11.292,89	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:12:40	N/C	N/C	14,50	R\$778,82	R\$ 11.292,89	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:40:38	N/C	N/C	14,50	R\$778,82	R\$ 11.292,89	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			14,50	R\$778,00	R\$ 11.281,00	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:46:02	N/C	N/C	14,50	R\$778,82	R\$ 11.292,89	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			14,50	R\$778,00	R\$ 11.281,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (CODIGO DER ES 20802) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:47:03	N/C	N/C	10,90	R\$558,82	R\$ 6.091,14	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:13:17	N/C	N/C	10,90	R\$558,82	R\$ 6.091,14	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:41:26	N/C	N/C	10,90	R\$558,82	R\$ 6.091,14	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			10,90	R\$558,00	R\$ 6.082,20	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:47:00	N/C	N/C	10,90	R\$558,82	R\$ 6.091,14	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			10,90	R\$558,00	R\$ 6.082,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - (COMPOSICAO) ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:47:35	N/C	N/C	2,84	R\$66,55	R\$ 189,00	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:13:42	N/C	N/C	2,84	R\$66,55	R\$ 189,00	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:41:51	N/C	N/C	2,84	R\$66,55	R\$ 189,00	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			2,84	R\$66,50	R\$ 188,86	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:47:27	N/C	N/C	2,84	R\$66,55	R\$ 189,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			2,84	R\$66,00	R\$ 187,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - (COMPOSICAO) INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A) INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:48:07	N/C	N/C	3,41	R\$120,40	R\$ 410,56	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:14:18	N/C	N/C	3,41	R\$120,40	R\$ 410,56	Sim



BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:08:39	N/C	N/C	3,41	R\$120,40	R\$ 410,56	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			3,41	R\$120,00	R\$ 409,20	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:48:32	N/C	N/C	3,41	R\$120,40	R\$ 410,56	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			3,41	R\$120,00	R\$ 409,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - (CODIG. SINAPI REV 92398)EXECUCAO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANG. COR NATURAL DE 20X10 EXECUCAO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:48:39	N/C	N/C	3.278,92	R\$119,76	R\$ 392.683,46	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:15:15	N/C	N/C	3.278,92	R\$119,76	R\$ 392.683,46	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:08:56	N/C	N/C	3.278,92	R\$119,76	R\$ 392.683,46	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			3.278,92	R\$119,70	R\$ 392.486,72	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 16:51:13	N/C	N/C	3.278,92	R\$118,00	R\$ 386.912,56	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			3.278,92	R\$119,00	R\$ 390.191,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (COD. SINAPI 95876) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:49:40	N/C	N/C	695,39	R\$2,74	R\$ 1.905,37	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:16:44	N/C	N/C	695,39	R\$2,74	R\$ 1.905,37	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:26:55	N/C	N/C	695,39	R\$2,74	R\$ 1.905,37	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			695,39	R\$2,70	R\$ 1.877,55	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:25:14	N/C	N/C	695,39	R\$2,74	R\$ 1.905,37	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			695,39	R\$2,70	R\$ 1.877,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONCRETO FCK = 20MPA, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:50:37	N/C	N/C	2,84	R\$591,94	R\$ 1.681,11	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:17:36	N/C	N/C	2,84	R\$591,94	R\$ 1.681,11	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:51:32	N/C	N/C	2,84	R\$591,94	R\$ 1.681,11	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			2,84	R\$591,90	R\$ 1.681,00	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:16:29	N/C	N/C	2,84	R\$591,94	R\$ 1.681,11	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			2,84	R\$591,00	R\$ 1.678,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - (COD. SINAPI 103670) LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022, PARA CONFECCAO DAS VIGAS DE TRAVAMENTO DO CALCAMENTO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:51:22	N/C	N/C	2,84	R\$390,60	R\$ 1.109,30	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:18:04	N/C	N/C	2,84	R\$390,60	R\$ 1.109,30	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:19:38	N/C	N/C	2,84	R\$390,60	R\$ 1.109,30	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			2,84	R\$390,50	R\$ 1.109,02	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:17:10	N/C	N/C	2,84	R\$390,60	R\$ 1.109,30	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			2,84	R\$390,00	R\$ 1.107,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (CODIG. SINAPI 96536) FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:51:55	N/C	N/C	53,09	R\$88,61	R\$ 4.704,30	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:18:41	N/C	N/C	53,09	R\$88,61	R\$ 4.704,30	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:20:10	N/C	N/C	53,09	R\$88,61	R\$ 4.704,30	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			53,09	R\$88,60	R\$ 4.703,77	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:17:39	N/C	N/C	53,09	R\$88,61	R\$ 4.704,30	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			53,09	R\$88,00	R\$ 4.671,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (COMPOSICAO) BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (60% - 40%) EM USINA BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (60% - 40%) EM USINA COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA, INCLUSIVE COMPACTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:52:46	N/C	N/C	491,84	R\$131,33	R\$ 64.593,35	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:21:37	N/C	N/C	491,84	R\$131,33	R\$ 64.593,35	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:20:27	N/C	N/C	491,84	R\$131,33	R\$ 64.593,35	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			491,84	R\$131,30	R\$ 64.578,59	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:18:08	N/C	N/C	491,84	R\$131,33	R\$ 64.593,35	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			491,84	R\$131,00	R\$ 64.431,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (SINAPI REV 94991)EXECUCAO DE PASSEIO(CALCADA) OU PISO DE CONCRETO C/ CONCRETO MOLDADO IN LOCO E=8CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. Esp. = 8cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:53:13	N/C	N/C	97,14	R\$1.060,26	R\$ 102.993,66	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:22:35	N/C	N/C	97,14	R\$1.060,26	R\$ 102.993,66	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:20:43	N/C	N/C	97,14	R\$1.060,26	R\$ 102.993,66	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			97,14	R\$1.060,20	R\$ 102.987,83	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:18:46	N/C	N/C	97,14	R\$1.060,26	R\$ 102.993,66	Sim



ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001- 60	13/08/2025 - 08:15:47	97,14	R\$1.060,00	R\$ 102.968,40	Não
--	------------------------	--------------------------	-------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CODIG. DER EDIF. ES 200223) EXECUCAO DE LASTRO DE BRITA N.O 02 SOB PASSEIOS E CICLOVIAS EXECUCAO DE LASTRO DE BRITA N.O 02 SOB PASSEIOS E CICLOVIAS, INCL. ESCAVACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:53:43	N/C	N/C	69,38	R\$377,03	R\$ 26.158,34	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:26:43	N/C	N/C	69,38	R\$377,03	R\$ 26.158,34	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 10:20:57	N/C	N/C	69,38	R\$377,03	R\$ 26.158,34	Não
M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			69,38	R\$377,00	R\$ 26.156,26	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:19:15	N/C	N/C	69,38	R\$377,03	R\$ 26.158,34	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			69,38	R\$377,00	R\$ 26.156,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (COMPOSICAO) LADRILHO HIDRAULICO, *20X20* CM, E=2,5 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL LADRILHO HIDRAULICO, *20X20* CM, E=2,5 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, VERMELHO, FORNECIMENTO E EXECUCAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:55:14	N/C	N/C	167,07	R\$152,74	R\$ 25.518,27	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:27:22	N/C	N/C	167,07	R\$152,74	R\$ 25.518,27	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:54:53	N/C	N/C	167,07	R\$152,74	R\$ 25.518,27	Não
M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:01			167,07	R\$152,70	R\$ 25.511,59	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:27:12	N/C	N/C	167,07	R\$152,74	R\$ 25.518,27	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			167,07	R\$152,00	R\$ 25.394,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CODIG. SINAPI 94287) EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:55:44	N/C	N/C	774,16	R\$45,90	R\$ 35.533,94	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:27:53	N/C	N/C	774,16	R\$35,56	R\$ 27.529,13	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:55:31	N/C	N/C	774,16	R\$45,90	R\$ 35.533,94	Não
M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:02			774,16	R\$45,80	R\$ 35.456,53	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:27:49	N/C	N/C	774,16	R\$45,90	R\$ 35.533,94	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:47			774,16	R\$45,00	R\$ 34.837,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (CODIG. SINAPI 94288) EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30CM EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:56:38	N/C	N/C	61,21	R\$54,39	R\$ 3.329,21	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:31:19	N/C	N/C	61,21	R\$483,81	R\$ 29.614,01	Sim



BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:56:10	N/C	N/C	61,21	R\$54,39	R\$ 3.329,21	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:02			61,21	R\$54,30	R\$ 3.323,70	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:29:10	N/C	N/C	61,21	R\$54,39	R\$ 3.329,21	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:48			61,21	R\$54,00	R\$ 3.305,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (COMPOSICAO) PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,60 M - PELICULA REFLETIVA TIPO I + SI PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,60 M - PELICULA REFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:57:13	N/C	N/C	4,00	R\$483,81	R\$ 1.935,24	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:35:28	N/C	N/C	4,00	R\$483,81	R\$ 1.935,24	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:56:31	N/C	N/C	4,00	R\$483,81	R\$ 1.935,24	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:02			4,00	R\$483,80	R\$ 1.935,20	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:29:48	N/C	N/C	4,00	R\$483,81	R\$ 1.935,24	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:48			4,00	R\$483,00	R\$ 1.932,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (CODIG. SINAPI 102509) PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	23/06/2025 - 14:57:43	N/C	N/C	138,65	R\$45,37	R\$ 6.290,55	Não
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	01/07/2025 - 09:35:57	N/C	N/C	138,65	R\$45,37	R\$ 6.290,55	Sim
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	10/08/2025 - 09:56:49	N/C	N/C	138,65	R\$45,37	R\$ 6.290,55	Não
M G P CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	12/08/2025 - 16:26:02			138,65	R\$45,35	R\$ 6.287,78	Não
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	12/08/2025 - 17:30:21	N/C	N/C	138,65	R\$45,37	R\$ 6.290,55	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	13/08/2025 - 08:15:48			138,65	R\$45,00	R\$ 6.239,25	Não

Cr terios de desempate do processo

ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

Declara��es	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a pr�tica de mitiga��o, nos termos da Lei n� 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pa�s.	N�o
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no territ�rio do Estado ou do Distrito Federal do �rg�o ou entidade da Administra��o P�blica estadual ou distrital licitante ou, no caso de licita��o realizada por �rg�o ou entidade de M�nic�pio, no territ�rio do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar a��es de integridade, conforme orienta��es dos �rg�os de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar a��es de equidade entre homens e mulheres.	Sim

ASTORI CONSTRUcoes E MONTAGENS LTDA

Declara��es	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a pr�tica de mitiga��o, nos termos da Lei n� 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	N�o
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pa�s.	N�o



Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

BRAZO CONSTRUTORA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

CAMPREZE & SERVICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

CONSTRUTORA J V LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

M G P CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	60 dias
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	60 dias
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	60 dias
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	120 dias
M G P CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	09.417.814/0001-09	60 dias
BRAZO CONSTRUTORA LTDA	41.674.352/0001-00	60 dias

Fornecedores divulgados.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO
Apoio

